

Banneret er blevet spottet vidt og bredt og har indtil videre givet Foreningen Nysted Vandtårn fire nye støttemedlemmer



Bestyrelsen holder tårnet oprejst. Fra venstre Bruno Jeppsson, der sammen med Troels Jørgensen støtter tårnet.

FOTO: INGRID RIIS

Vandtårnets bestyrelse appellerer for sidste gang til politikerne

Den sidste mulighed

NYSTED Et aflangt banner hænger ned langs gavlen på Nysted Vandtårn og dækker de åbne sår, som tidens tand har påført murværket.

“Bevar mig vel” står der på banneret, som udover at være Foreningen Nysted Vandtårns slogan også er deres sidste krampagtige forsøg på at få politikerne i tale op til økonomiudvalgsmødet på mandag.

- Vi har hele tiden gjort, hvad politikerne bad os om, og vi har bevist vores værd, siger foreningsformand Troels Jørgensen, der blev noget overrasket over Teknik- og Miljøudvalgets beslutning forleden om ikke at give tilskud til vandtårnets renovering.

- Vi føler os overset, fordi vi havde forventet at få godkendt forvaltningens indstilling, og fordi vi troede, at vi endelig var i mål, siger en skuffet formand efter to års arbejde.

- Nu står vi tilbage med et vandtårn, som vi ikke kan bruge til noget, siger Troels Jørgensen og understreger, at det med tiden bliver dyrere at renovere.

- Fugten i revnerne fryser til is, som udvider sig og gør hullerne endnu større. Derfor er det vigtigt, at tårnet bliver renoveret uden for vinterperioden. Det vil sige fra april til oktober,



Banneret blev sat op i torsdags ved hjælp af en lift. Nu håber bestyrelsen, at politikerne kan få øje på det. FOTO: INGRID RIIS

forklarer han.

Nu er der ét håb tilbage, og det er som nævnt økonomiudvalgsmødet.

- Vi har brugt meget energi på tårnet og holdt

møde hver måned, men det er svært at bevare modet, siger foreningsformanden og påpeger, at de har gjort det for Nysteds skyld og ikke deres egen.

Næstformand Bruno Jepsen supplerer.

- Vi har efterhånden forsøgt på mange måder at bringe kommunen ud af den kattepine, som de sidder i med vandtårnet, men nu lader vi tårnet tale for sig selv, siger han med et blik på banneret.

Han henviser til, at foreningen har overholdt sin side af aftalen med kommunen - nemlig at stå for den indvendige projektering af tårnet. Blandt andet har de arrangeret en stor workshop i København med eksperter som for eksempel Jesper Theilgaard. Derudover har de ansøgt både Mc-Kinney Møllers Fond og Kulturarvstyrelsen om støtte til renoveringen, der er beregnet til at koste cirka tre millioner kroner.

Guldborgsund Kommune har derimod af flere omgange forsøgt at få Kulturarvsstyrelsen til at ophæve vandtårnets fredning for at slippe for renoveringsforpligtelsen, men uden held.

Alligevel har et næsten enigt teknik- og miljøudvalg besluttet ikke at bevilge penge. I hvert fald ikke i år. På mandag træffer Økonomiudvalget sin afgørelse, som byrådet forventeligt følger.